
 
 

UCHWAŁA NR L/431/2022 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 9 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tczew na 2022 rok 

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
(tj.Dz.  U. z  2022 r. poz.  559 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
Rada Gminy Tczew  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLII/365/2021 Rady Gminy Tczew z dnia 28 grudnia 2021 r. w  sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tczew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt otrzymuję brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2022 rok  w  wysokości 85.610.013,14 zł, w  tym: 

1) dochody bieżące  80.257.114,14 zł, 

2) dochody majątkowe 5.352.899,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2022 rok w  wysokości  108.037.592,14 zł, w  tym: 

1) wydatki bieżące  80.417.694,14 zł, 

2) wydatki majątkowe 27.619.898,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w  2022 rok w  kwocie 25.057.922,00 zł 
zgodnie z  załącznikiem nr 3”.; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu gminy w  kwocie 22.427.579,00 zł, którego źródłem pokrycia będą 
przychody pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych  13.777.581,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych               
w kwocie  3.708.827,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 585.037,00 zł, 

4) niewykorzystanych środków na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                     
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi  w odrębnych ustawach w kwocie 4.246.157,00 zł, 

5) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  w kwocie 
109.977,00 zł.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.09.2022 r.

Poz. 3512



„§ 3. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w  wysokości 23.542.817,00 zł z  tytułu: 

1) kredytów i pożyczek w kwocie 4.892.819,00 zł, w tym pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej                 w kwocie 892.819,00 zł, 

2) emisji papierów wartościowych w kwocie 10.000.000,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych               
w kwocie  3.708.827,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 585.037,00 zł, 

5) niewykorzystanych środków na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                       
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi  w odrębnych ustawach w kwocie 4.246.157,00 zł, 

6) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków                         
w kwocie 109.977,00 zł.”. 

2. Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w  wysokości 1.115.238,00 zł z  tytułu spłaty zaciągniętych 
pożyczek i  kredytów,zgodnie z załącznikiem nr 4.” 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się limity zobowiązań z  tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości   1.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  13.777.581 zł,        w tym pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  892.819 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  w wysokości  1.115.238 zł.”; 

5) zmienia się upoważnienie dla Wójta Gminy nadane w § 13 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i emisji papierów wartościowych na pokrycie 
planowanego deficytu budżetu w wysokości 12.884.762 zł”.; 

6) Wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

7) Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w roku 2022, zgodnie z załącznikiem  Nr 6. 

§ 2. 2. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3512



Zmiana planu dochodów na 2022 rok 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 550 232,14 174 582,00 1 724 814,14 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 147 400,00 174 582,00 321 982,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 
0,00 174 582,00 174 582,00 

600   Transport i łączność 438 800,00 4 775,00 443 575,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 438 800,00 4 775,00 443 575,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 
0,00 4 775,00 4 775,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 618 592,00 73 000,00 691 592,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 568 092,00 73 000,00 641 092,00 

  0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 

publicznego 
32 092,00 73 000,00 105 092,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 000,00 3 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 3 000,00 3 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 3 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 17 809 319,00 237 588,00 18 046 907,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 11 808 567,00 81 756,00 11 890 323,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 808 567,00 81 756,00 11 890 323,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 536 320,00 155 832,00 4 692 152,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 127 475,00 127 475,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 28 357,00 28 357,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 351 900,00 9 150,00 4 361 050,00 

 90095  Pozostała działalność 13 200,00 9 150,00 22 350,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

13 200,00 9 150,00 22 350,00 

Razem: 85 107 918,14 502 095,00 85 610 013,14 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3512



Zmiana planu wydatków na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 060 132,14 100 000,00 12 160 132,14

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 822 000,00 100 000,00 2 922 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 100 000,00 100 000,00

600 Transport i łączność 14 793 945,00 -18 143,00 14 775 802,00

60016 Drogi publiczne gminne 14 099 644,00 -18 143,00 14 081 501,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 400,00 -4 712,00 223 688,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 383 637,00 -13 431,00 11 370 206,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 904 200,00 4 380,00 908 580,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 712 000,00 4 380,00 716 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 4 380,00 12 380,00

750 Administracja publiczna 11 766 437,00 37 000,00 11 803 437,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 238 000,00 37 000,00 275 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 153 000,00 37 000,00 190 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 652 428,00 6 051,00 1 658 479,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 503 428,00 6 051,00 1 509 479,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

60 000,00 3 000,00 63 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 428,00 3 051,00 154 479,00

801 Oświata i wychowanie 26 674 636,00 44 000,00 26 718 636,00

80101 Szkoły podstawowe 16 098 967,00 44 000,00 16 142 967,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 500,00 5 000,00 232 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 630 679,00 39 000,00 6 669 679,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 236 220,00 -5 000,00 231 220,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

100 431,00 -5 000,00 95 431,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 050,00 -3 000,00 11 050,00

4220 Zakup środków żywności 8 200,00 -2 000,00 6 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 893 693,00 -15 000,00 6 878 693,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 31 500,00 -15 000,00 16 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 800,00 -15 000,00 9 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 412 331,00 10 712,00 2 423 043,00

BeSTia Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3512



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 144 331,00 10 712,00 2 155 043,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 127 903,00 3 000,00 130 903,00

4220 Zakup środków żywności 37 962,00 4 712,00 42 674,00

4300 Zakup usług pozostałych 368 250,00 3 000,00 371 250,00

926 Kultura fizyczna 1 501 506,00 -22 000,00 1 479 506,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 431 435,00 -22 000,00 1 409 435,00

4190 Nagrody konkursowe 29 636,00 -7 000,00 22 636,00

4300 Zakup usług pozostałych 501 609,00 -15 000,00 486 609,00

Razem: 107 895 592,14 142 000,00 108 037 592,14

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3512



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków na zadania inwestycyjne na 2022 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 13 431,0011 383 637,00 11 370 206,00

60016 Drogi publiczne gminne - 13 431,00 11 370 206,0011 383 637,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 383 637,00 - 13 431,00 11 370 206,00

Budowa chodnika przy ul. Wiejskiej w Miłobądzu (FS) 11 907,00 - 11 907,00 0,00

Przebudowa drogi w Zajączkowie (dz. nr 110) 687 196,00 - 133 489,00 553 707,00

Przebudowa drogi w Zajączkowie (dz. nr 54) 852 779,00 - 166 192,00 686 587,00

Przebudowa drogi w Zajączkowie (koło OLKOPU) 1 300 000,00 299 681,00 1 599 681,00
Utwardzenie dojść do furtek przy ul. Sadowej w Miłobądzu – koncepcja 
(FS) 3 000,00 - 1 524,00 1 476,00

25 071 353,00 25 057 922,00- 13 431,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3512



 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 
 

  
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  23 542 817,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 4 246 157,00 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 109 977,00 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 10 000 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 708 827,00 

5 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 4 892 819,00 

6 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 585 037,00 

Rozchody ogółem:  1 115 238,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 115 238,00 

 

 Strona 1 z 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3512



Dotacje z budżetu gminy w 2022 rok
Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022  roku

w złotych

Dział Rozdział § Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje podmiotowe

 

1 921 92109 2480 bieżąca działalność

 

1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Leśna Chatka w Rokitkach bieżąca działalność

Dotacje celowe

 

1 600 60004 2710 Województwo Pomorskie

2 600 60014 6300 Powiat Tczewski 

3 851 85149 2710 Powiat Tczewski dofinansowanie do realizacja programów zdrowotnych

 

1 750 75075 2360 -------------------------------------

2 754 75412 2820 Gminne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej

3 754 75412 6230 dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego 

4 854 85412 2360 -------------------------------------

5 900 90095 2830 ------------------------------------- dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków

6 921 92120 2720 -------------------------------------

7 926 92605 2360 -------------------------------------

Ogółem

Lp.
w tym na 
wydatki 

majątkowe

368 000

A. Jednostki sektora finansów publicznych 168 000

Gminna Biblioteka Publiczna w Swarożynie 168 000

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 200 000

200 000

1 325 825 875 000

A. Jednostki sektora finansów publicznych 162 825 15 000

Organizacja publicznego transportu zbiorowego w 
wojewódzkich przewozach pasażerskich w obszarze granic 
administracyjnych Gminy Tczew 

132 825

Dofinansowanie do  budowy chodnika w Goszynie w ramach 
zadania pn.: „Budowa chodników w pasie dróg Powiatu 
Tczewskiego”

15 000 15 000

15 000

B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 163 000 860 000

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 20 000

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej- 
dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP z terenu Gminy 
Tczew

63 000

Ochotnicza Straż Pożarna w Turzu 860 000 860 000

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 50 000

50 000

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich na  
zabytkowych obiektach sakralnych na terenie Gminy Tczew 100 000

realizacja zadań własnych gminy określonych w rocznym 
programie współpracy z organizacjami pozarządowymi 20 000

1 693 825 875 000

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3512



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota Zmiana Po zmianie

600 60016 6050 Budowa chodnika przy ul. Wiejskiej 11 906,50 -11 906,50 0,00

600 60016 6050 Utwardzenie dojść do furtek przy ul. Sadowej - koncepcja 3 000,00 -1 524,00 1 476,00

700 70005 4210 Zakup wraz z montażem rampy dla osób niepełnosprawych 3 000,00 4 380,00 7 380,00

754 75412 4210 Zakup pilarki dla OSP Miłobądz 0,00 3 050,50 3 050,50

921 92105 4210 Zakup kamer 4 000,00 4 000,00

921 92105 4210 Zakup lodówki 1 000,00 1 000,00

921 92105 4210 Zakup projektora 1 500,00 1 500,00

921 92105 4210 Zakup namiotu dla KGW 0,00 3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 Organizacja Mikołajek 0,00 3 000,00 3 000,00

926 92605 4300 Organizacja Festynu Rodzinnego 15 000,00 15 000,00

926 92605 6050 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00

54 406,50 0,00 54 406,50

600 60016 4210 Zakup i montaż spowalniacza ruchu 10 500,00 -4 712,02 5 787,98

600 60016 4300 Zakup i montaż spowalniacza ruchu 500,00 500,00

900 90015 4300 Zakup i montaż lamp solarnych 21 356,58 21 356,58

921 92105 4220 Organizacja Mikołajek - zakup 0,00 4 712,02 4 712,02

926 92605 4220 Organizacja Dnia Dziecka - zakup 1 000,00 1 000,00

926 92605 4300 Organizacja Dnia Dziecka 5 000,00 5 000,00

38 356,58 0,00 38 356,58

92 763,08 0,00 92 763,08OGÓŁEM SOŁECTWA

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr L/431/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 9 września 2022 r.

Fundusz sołecki – wykaz zmian przedsięwzięć sołectw na 2022 r.

Sołectwo

Miłobądz

Razem wydatki sołectwa Miłobądz

Zajączkowo

Razem wydatki sołectwa Zajączkowo

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3512


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 5


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 6


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 5 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 zm. Paragraf 13

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Arkusz1
	Zalacznik 6

		2022-09-27T10:21:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




